

# زایزده رود

دربست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست عنوان شد: فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی گام برمی دارد و الگویی برای سایر صنایع است



رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان مطرح کرد: «اعتراض وجدان»، تلخ ترین پیامد سقط جنین در مادران است

## غم مانا

دربزه‌های انجام شده در اصفهان تجارب مادرانی که جنین خود را سقط کرده اند بر اساس مؤلفه های «وجدان»، «اختیار فردی»، «عدم زیان باری» و «عدالت» طبقه بندی شده که نتایج آن قابل تأمل است. بر اساس این تحقیقات، بسیاری از مادران، اختیار و اراده ای برای سقط جنین ندارند و آنها نیستند که برای این کار تصمیم می گیرند. بر اساس نتایج به دست آمده بسیاری از مادران تجربه گر سقط جنین نمی دانستند که این اقدام چه عوارض جسمی و روانی برای آنها به دنبال خواهد داشت و از این موضوع اظهارنی اطلاعی می کنند.

بمب تابستانی سپاهان در زمستان منفرشد  
**لیموجی؛ بزرگ ترین شاه ماهی لیگ ۲۴**  
مهدی لیموجی ثابت کرد با سایر شاه ماهی هایی که در بازار نقل و انتقالات لیگ ایران صید می شوند فرق دارد. اگر چه چاشنی این بمب سپاهانی در بازار داغ داد و ستد بازیکنان در تابستان روشن شده بود اما...



هیئات کاشان برای شهادت امامزاده علی بن باقر (ع) قیام کنند

روند انتقال زندان اصفهان به خارج از شهر پیگیری شد



سال ۲۰۲۴ برای گردشگری چگونه بود؟ بازگشت به روزهای اوج با درخشش خاورمیانه



به بهانه برگزاری همایش ملی نان سالم در اصفهان؛ زنجیره تولید سالم؛ از مزرعه تا سفره

**توجه به مدیریت بحران در رأس امور شهرداری های اصفهان باشد**

**اشتغال تحصیل کرده ها در اولویت اداره کار اصفهان باشد**

**کاهش ۵ درصدی مصرف برق در استان اصفهان**

**چاپ دوم (آگهی مزایده نوبت دوم)**

شهرداری بادرود در نظر دارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی شهر تعداد ۴ قطعه زمین با کاربری مسکونی به شرح جدول ذیل از طریق تشریفات آگهی مزایده عمومی تحت شرایط و ضوابط ذیل به متقاضیان واگذار نماید.

ردیف	شماره قطعه	شماره سند	متراژ مترمربع	قیمت به ازای هر مترمربع	۵ درصد مبلغ سپرده	آدرس
۱	قطعه شماره ۲۱	۱۰۱۴۲ فرعی از اصلی ۱۵۹	۱۸۴/۳۱	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۲۶/۴۶۵/۰۰۰	انتهای خیابان کشاورز - جاده قدیم آقا علی عباس (ع)
۲	قطعه شماره ۲۲	۱۰۱۴۳ فرعی از اصلی ۱۵۹	۲۱۰/۸۵	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۱۶/۲۷۵/۰۰۰	انتهای خیابان کشاورز - جاده قدیم آقا علی عباس (ع)
۳	قطعه شماره ۵	۱۰۱۲۶ فرعی از اصلی ۱۵۹	۲۰۲/۰۵	۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۳/۰۷۵/۰۰۰	انتهای خیابان کشاورز - جاده قدیم آقا علی عباس (ع)
۴	قطعه شماره ۹	۱۰۱۳۰ فرعی از اصلی ۱۵۹	۲۰۶/۱۱	۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۲۵۷/۶۳۷/۵۰۰	انتهای خیابان کشاورز - جاده قدیم آقا علی عباس (ع)

۱- پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ تضمین در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه ویا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شهرداری به شماره ۱۰۶۶۸۲۱۹۰۰۰۱ بانک ملی ضمیمه پیشنهاد خویش نمایند.  
۲- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن شرکت کنندگان در مزایده از طریق توکن امکان پذیر می باشد.  
۳- متقاضیان از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ فرصت دارند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اسناد شرکت در مزایده را دریافت نمایند. همچنین متقاضیان تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ فرصت دارند قیمت پیشنهادی خود را از طریق سامانه ستاد ارسال فرمایند.  
۴- پیشنهادهای رسیده در مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ در کمیسیون مربوطه که در محل شهرداری تشکیل می شود باز وقرارت خواهد شد.

م الف: ۱۸۴۹۰۷۰ - شهردار رضایی - شهردار بادرود

**آگهی مزایده نوبت اول**

**اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان** در نظر دارد یک باب ساختمان اداری خدماتی واقع در چهارراه فلسطین نبش خیابان فلسطین و استانداری (محل اداره اوقاف سابق) را از طریق مزایده کتبی بصورت غیرحضوری با شرایط ذیل به متقاضیان واجد شرایط به مدت یکسال شمسی به اجاره واگذار نماید.

**مشخصات**  
یک باب ساختمان اداری خدماتی به مساحت حدود ۶۵۰ مترمربع با اجاره پایه ماهیانه ۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

**شرط و تعهدات**  
- متقاضیان می بایست تقاضای کتبی خود با تضمین یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ ده درصد مال الاجاره سالیانه پیشنهادی در وجه اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان را تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ به دبیرخانه این اداره کل واقع در خیابان میر - خ مصلی تحویل و رسید دریافت نمایند.  
- کمیسیون مزایده ساعت ۱۰ صبح روز ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگی خواهد نمود.  
- کمیسیون مزایده در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات رسیده ناقص و یا مخدوش ترتیب اتر داده نخواهد شد.  
- مزایده بصورت کتبی و غیرحضوری برگزار خواهد شد.

م الف: ۱۸۵۵۴۶۱ - اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان

**نوبت دوم آگهی فراخوان های ارزیابی کیفی شماره ۴۰۳۰/۶۰۰۹ و تجدید شماره ۴۰۳۰/۶۰۰۳ (شماره ۴۰۳۰/۶۰۰۳ و ۲۰۰۳۰/۱۱۸۸۰۰۰۰۷۷ در سامانه ستاد)**

**شرکت مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای اصفهان**

شماره	موضوع
۴۰۳۰/۶۰۰۹	ارزیابی توان تامین یک دستگاه تپ چنجر خلا MR
۴۰۳۰/۶۰۰۳ (تجدید)	ارزیابی توان انجام عملیات اجرایی اورهال ترانسفورماتور و راکتورهای انتقال تحت پوشش شرکت برق منطقه ای اصفهان

**نحوه دریافت استعلام ارزیابی کیفی:** کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست کوتاه، با مراجعه به "سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)" به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) امکان پذیر خواهد بود. (اطلاعات تماس "سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)" جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی (توکن): مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴، تماس با کارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداری روزهای کاری با شماره ۰۳۱-۳۶۲۷۰۸۲۰)

**مهلت دریافت اسناد:** از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

**مهلت و محل تحویل استعلام ارزیابی کیفی:** نسخه الکترونیکی کلیه مدارک و مستندات اسناد مناقصه بایستی حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در "سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)" بارگذاری گردد.

**شرایط فراخوان ارزیابی:**

- پس از بررسی اسناد و مدارک واصله فراخوان در چهارچوب ضوابط و مقررات از شرکت های واجد شرایط برای دریافت اسناد و مدارک مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.
- شرکت برق منطقه ای اصفهان می تواند تا ۲ سال آینده از نتایج این فراخوان جهت اجرای پروژه های مشابه استفاده نماید.
- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان در استعلام ارزیابی کیفی، موجود می باشد.

ضمناً می توانید این آگهی را در سایت های اینترنتی مشاهده کنید

[www.erec.co.ir](http://www.erec.co.ir)    [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir)    <http://iets.mporg.ir>    [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

**روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان**

م الف: ۱۸۵۱۹۸۶



## ۵۷۴ کیلوگرم مواد غذایی تاریخ گذشته در اردستان معدوم شد

مسئول بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردستان اظهار کرد: گشت‌های بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردستان به صورت دوره‌ای تشکیل و از مراکز تهیه و توزیع و فروش مواد غذایی بازدید و بازرسی به عمل می‌آوردند.

ابوالفضل میرابوطالبی در گفت‌وگو با «ایسنا»، با اشاره به اجرای طرح بسیج سلامت مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی توسط ۵ گروه از کارشناسان بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردستان، افزود: در بازرسی‌های انجام شده دو ماه گذشته تاکنون مقدار ۵۷۴ کیلوگرم مواد غذایی غیرمجاز، فاسد و تاریخ گذشته کشف، جمع‌آوری و با حکم دادستان شهرستان معدوم شد. مسئول بهداشت محیط اردستان با بیان اینکه مواد غیرمجاز شامل مواردی می‌شود که مشخصه‌های لازم بهداشتی، علامت سبب سلامت و تاریخ تولید و انقضا را نداشته باشد، گفت: در بازرسی‌های صورت گرفته بیشترین اقدامی که به چشم می‌خورد به دلیل وضعیت اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم مواد غذایی تاریخ گذشته است. میرابوطالبی تصریح کرد: استفاده از عرقان‌های غیرمجاز و تقلبی در رستوران‌های شهری و بین‌راهی یکی دیگر از مواردی است که در بازرسی‌های صورت گرفته به چشم می‌آید. وی با اشاره به بازرسی‌هایی که از نانواهای اردستان انجام می‌شود، گفت: بیشترین تخلف بهداشتی که نانواها مرتکب آن می‌شوند استفاده بیش از حد نمک به دلیل کیفیت و سستی پایین آرد است. مسئول بهداشت محیط اردستان خاطر نشان کرد: در بازرسی‌هایی که از رستوران‌ها انجام می‌شود مهم‌ترین ایرادی که توسط کارشناسان بهداشت محیط گرفته می‌شود، تاریخ انقضای مواد اولیه و انبارداری مواد غذایی آنها است که با متخلفان برخورد‌های لازم صورت می‌گیرد. میرابوطالبی از شهروندان خواست در زمان خرید مواد غذایی به تاریخ تولید و انقضای مواد غذایی دقت کنند و در صورت مشاهده مواد غذایی تاریخ گذشته از طریق سامانه شکایت‌های مردمی ۱۹۰ واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردستان اطلاع دهند.

## اجرای طرح سنجش نوآموزان برای ورود به دبستان در کاشان

مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان گفت: خانواده‌هایی که کودکان متولد نیمه دوم سال ۱۳۹۷ و نیمه اول ۱۳۹۸ دارند باید در طرح سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان شرکت کنند. غلامرضا بخشی موحّد در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: قانون برنامه هفتم، آموزش و پرورش را موظف کرده است که برای دانش آموزان پرونده آموزشی، رشدی و تربیتی تهیه کند که طرح سنجش بخشی از این فرآیند است. وی افزود: کودکانی که مشکلات آنها در صورت جامع در کودکان‌ها اجرا شود. در مرکز جامع سنجش آموزش و پرورش زیر نظر متخصصان از جمله گفتار درمان، کار درمان تحت آموزش‌های تخصصی قرار می‌گیرند. مدیر آموزش و پرورش کاشان گفت: نوبت‌گیری به صورت الکترونیکی و در «سامانه جامع سیرت» به نشانی [csdeo.ir.sirat](http://csdeo.ir.sirat) و یا سامانه «دولت من» انجام می‌شود و خانواده‌ها باید بر اساس تاریخ و ساعت مشخص شده به مرکز جامع سنجش، آموزش و توانبخشی واقع در ابتدای خیابان طالقانی محل دانشگاه فرهنگیان سابق مراجعه کنند. بخشی موحّد با اشاره به اهمیت ارزیابی به موقع نوآموزان، گفت: مداخله به‌نگام، از مهم‌ترین عنصر پیشگیری از ضعف تحصیلی دانش آموزان در پایه اول است که لازم است به صورت جامع در کودکان‌ها اجرا شود. وی تصریح کرد: کودکان نیازمند توجه خاص آموزشی در کنار دانش آموزان عادی درس می‌خوانند، اما نیازمند مداخلات والد محور هستند که در فرصت باقیمانده تا آغاز سال تحصیلی آینده، تحت آموزش قرار می‌گیرند. مدیر آموزش و پرورش کاشان، افزود: در طرح سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان ۶۵۰ نفر از کودکان شهرستان کاشان در روزهای شنبه تا سه شنبه مورد ارزیابی‌های تخصصی قرار خواهند گرفت که نسبت به سال قبل نزدیک به ۹ درصد افزایش داشته است. بخشی موحّد تصریح کرد: طرح سنجش کودکان از ابتدای آبان ماه شروع شده و تا پایان آذرماه، ۱۲۰ نوآموز ارزیابی شده‌اند و امیدواریم که خانواده‌ها با آگاهی نسبت به اهمیت این برنامه، مشارکت فعال‌تری داشته باشند.



سردار فضلی:

# ۸ ماه فتنه ۸۸ به اندازه ۸ سال دفاع مقدس انرژی گرفت



عرب و وحشت و ایجاد دو قطبی را داشت و مردم را در مقابل یکدیگر قرار دهند اما مردم با بصیرت ایران اسلامی صف خود را از شورشیان جدا کردند. وی با بیان اینکه روزانه تا ۱۰۰ هزار بسیجی به کمک نیروهای امنیتی می‌آمدند، خاطر نشان کرد: این هشت ماه به اندازه هشت سال دفاع مقدس از حافظان امنیت انرژی گرفت تا اینکه شورشیان اهانت را به اوج رساندند و به عزای سیدالشهدا (ع) اهانت شد و از این رو ۹ دی خاتمه فتنه سال ۸۸ بود.

ایراد فرمودند که دل هر انسانی را به درد آورد. وی با بیان اینکه در سال ۸۸ افرادی از عناصر فتنه و آشوب‌های ایران حمایت کردند که امروز از سقوط سوریه حمایت کردند، تأکید کرد: آمریکا، کشورهای اروپایی، برخی از کشورهای منطقه و برخی دیگر از کشورها علناً از شورشیان و سران فتنه حمایت کردند.

چنان‌چنین معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه هشت ماه جریان فتنه در تهران وجود داشت، افزود: دشمن قصد

چنان‌چنین معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه هشت ماه جریان فتنه در تهران وجود داشت، افزود: دشمن قصد حاشیه بکشاند و با دست‌کش‌های مخملی زبردستان پولادین قصد حيله و نیرنگ داشت و یکی از نامزندان انتخاب پیش از مشخص شدن آراء خود را پیروز انتخابات دانست. وی ضمن اشاره به واژه «تقلب» به عنوان رمز دشمن، گفت: دشمن قصد شکست حرمت حضور مردم را داشتند و به بهانه تقلب درخواست کردند تا بخشی از مردم به کف خیابان بیایند و مسیریایی را برای این کار انتخاب کردند و این سناریو شروع شد. فضلی ضمن اشاره به تعدی برخی فریب‌خوردگان به اماکن مختلف دولتی و حتی برخی رده‌های بسیج، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در این شرایط اقامه نماز جمعه کردند و خطبه خاصی نیز ایشان

رئیس اورژانس کشور گفت: باتوجه به وجود سایت هسته ای نظیر در منطقه بیمارستان شهید بهشتی کاشان به لوازم رفع آلودگی پرتوی مجهز می‌شود. دکتر جعفر معیادفروز یکشنبه در حاشیه بازدید از دانشگاه علوم پزشکی کاشان در گفت و گوی اختصاصی با «ایرنا» افزود: پیرو تهدیدهایی که در کشور وجود دارد و باتوجه به اتفاق‌هایی که در جهان رخ داده، در منطقه کاشان ایستگاه‌های هسته‌ای وجود دارد. به همین دلیل برنامه‌ها پدافند پرتوی با استانداران مطرح شد.

رئیس اورژانس کشور:

## بیمارستان شهید بهشتی کاشان به لوازم رفع آلودگی پرتوی مجهز می‌شود

دقیق در خصوص نحوه مراقبت‌های ویژه از خود و بیمارانی که تحت اشعه قرار می‌گیرند داشته باشند. رئیس اورژانس کشور بیان کرد: برنامه پدافند پرتوی از امروز شروع و تا ۱۱ دی ماه (فردا) به مدت سه روز در دانشگاه علوم پزشکی کاشان با

علوم پزشکی کاشان برگزار می‌شود. وی اظهار کرد: در برنامه پدافند پرتوی، آموزش‌های سلامت و نحوه پیشگیری، آمادگی و مقابله با تهدیدات ارائه می‌شود. وی توجه به کارگیری امور هسته‌ای در صنعت و... همکاران ما باید آگاهی

همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور و پدافند وزارت بهداشت برگزار می‌شود.

جمعیت نزدیک به ۵۰۰ هزار نفری شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل، زیرپوشش خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی کاشان قرار دارد. شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر در فاصله حدود ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان و شهرستان آران و بیدگل با بیش از ۱۰۳ هزار نفر جمعیت در حدود ۲۱۵ کیلومتری اصفهان قرار دارد.

## اخبار

### سارقان کادوهای عروس و داماد گلیایگانی دستگیر شدند

فرمانده نیروی انتظامی گلیایگان گفت: ۲ سارق حرفه‌ای که کادوهای عروس و داماد گلیایگانی را در مجلس عروسی به سرقت برده بودند، دستگیر شدند. سرهنگ علی اصغر محمدی در گفت و گو با «ایرنا» افزود: بر اساس تماس تلفنی که با پلیس ۱۱۰ حاصل شد، گزارش سرقت کادوهای اعطای شده به عروس و داماد در این شهرستان ثبت شد و مأموران بلافاصله با حضور در محل مورد نظر و بررسی میدانی، عملیات خود برای شناسایی سارقان را آغاز کردند. وی افزود: این سارقان سابقه‌دار که دو مرد اهل همین شهرستان هستند، کلیه کادوهای دریافتی عروس و داماد به ارزش ۸ میلیارد ریال را ربوده و متواری شده بودند که با اقدامات هوشمندانه پلیس، شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی گلیایگان تصریح کرد: متهمان دستگیر شده در تحقیقات اولیه به بزه ارتکابی اعتراف کرده و برای اعمال قانون به مرجع قضایی تحویل داده شدند.

### ضبط و جریمه، تاوان حمل گردوی قاچاق

پرونده گردوی قاچاق در شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان نظنر رسیدگی شد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان گفت: پرونده قاچاق ۸۶ کیسه گردو به میزان ۲۰۶۴ کیلوگرم و همچنین ۲۰۰ کارتن مغز گردو به میزان ۲۰۰ کیلوگرم در مجموع به ارزش ۹ میلیارد و ۶۲۶ میلیون ریال در شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان نظنر رسیدگی شد. علی اکبر مختاری افزود: شعبه پس از بررسی مستندات موجود و ارائه نشدن مدارک قانونی ورود کالای خارجی، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالا متخلف را به پرداخت ۹ میلیارد و ۶۲۶ میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش کالا محکوم کرد و جریمه وصول شد. وی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان نظنر محموله قاچاق را از یک خودرو کامیون کشف و پرونده این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

### ارائه خدمات رایگان دندان پزشکی به اهالی شهر حسن آباد

در اردوی جهاد سلامت، خدمات رایگان دندان پزشکی به اهالی شهر حسن آباد جرقویه ارائه شد. مسعود جمشیدی، شهردار حسن آباد گفت: «در این اردوی یک روزه بیش از ۱۵۰ نفر از اهالی از خدمات مختلف دندانپزشکی به صورت رایگان استفاده کردند.» سیدپیمان مسال‌ه‌گو، مسئول گروه جهادی شهید ابوالفضل شیرین‌وایران سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان با اشاره به فعالیت‌های این گروه جهادی گفت: «از ابتدای سال جاری تاکنون هفت اردوی جهاد سلامت در استان به همت این گروه ۵۰ نفره دندانپزشکی، برگزار شده است که بیش از ۱۵۰۰ نفر خدمات رایگان دندانپزشکی دریافت نموده‌اند.» شهر حسن آباد مرکز بخش جرقویه علیا در فاصله ۴۵ کیلومتری مرکز شهرستان و ۱۲۰ کیلومتری مرکز استان، جمعیتی بیش از ۵۰۰۰ نفر دارد.

### تکمیل طرح‌های مسکن اردستان تا شهریور سال آینده

تمامی طرح‌های ساخت مسکن در حال اجرای شهرستان باید تا شهریور سال ۱۴۰۴ تکمیل و تحویل متقاضیان شود. سرپرست فرمانداری اردستان گفت: طرح مسکن کریمان و نهضت ملی مسکن در سطح شهرستان نیازمند جهش و برنامه ریزی است و دستگا‌های مربوط حداکثر تا شهریورماه سال آینده باید واحدهای مسکونی را تکمیل و تحویل متقاضیان دهند. محسن حیدری افزود: شهرستان بیش از ۹۰۰ معدن دارد که ۶۰ معدن آن فعال است، معدن‌داران در قبال خدماتی که از شهرستان می‌گیرند تاکنون ۱۵ درصد حق تعهدات اجتماعی از درآمد خود را پرداخت نکرده‌اند که پیگیر احقاق حقوق شهروندان هستیم. وی با اشاره به مشکل کارگران سه واحد صنعتی شهرستان گفت: با اقدام انجام شده در تهران مشکل یکی از این واحدها تا هفته آینده برطرف و حقوق کارگران پرداخت خواهد شد.

## خبر روز

### هیئات کاشان برای شهادت امامزاده علی بن باقر (ع) قیام کنند

استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر تکریم امامزاده علی بن باقر (ع) گفت: هیئات کاشان برای شهادت امامزاده علی بن باقر (ع) قیام کنند.

به گزارش «تسنیم»، حجت‌الاسلام علیرضا پنهان در آستان مقدس امامزاده علی بن باقر (ع) مشهد اردهان کاشان با بیان اینکه این در شب شهادت امامزاده عظیم‌الشأن هیئت‌ها باید قیام کنند، اظهار کرد: مردم جهان با قیام برای این امامزاده پیش خود می‌گویند اگر اینگونه برای پسر امام رفتار می‌کنند، برای امام حسین (ع) یقیناً عوغا می‌کنند. وی با بیان اینکه مردم برای عاشورای امامزاده علی بن امام محمد باقر (ع) قیام کنند، افزود: هرچه در این مکان سرمایه‌گذاری کنید اولین فایده آن به کرپلا و امام حسین (ع) و اسلام می‌رسد و حضور در این مکان مقدس را برای خود توفیق می‌دانم. استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه امامزاده علی بن باقر (ع) مکانی عادی نیست، گفت: همه باید برای حضور عظیم زائران در آستان مقدس امامزاده علی بن باقر (ع) تلاش کنند و باید به گونه‌ای باشد که سابقه‌داران حاضر در این مکان مقدس خود را برای پذیرایی از زائران جدید آماده کنند. وی با بیان اینکه وقتی این عزاداری‌ها باشد خون سیدالشهدا (ع) هدر نمی‌رود، گفت: کاشان به شهر هیئات مذهبی معروف است و از حضور پرشور مردم در این آستان مقدس بغض کردم چراکه نمونه‌ای همچون جلسات روضه امام حسین (ع) وجود ندارد. حجت‌الاسلام پنهان با اشاره به روایتی از امام محمد باقر (ع) گفت: لازم است تا برای شناساندن این امامزاده واجب‌التعمیم به مردم تمام تلاش و اهتمام صورت بگیرد و زیرساخت‌های لازم برای حضور پرشور زائران در مناسبت‌های مختلف فراهم شود. وی با بیان اینکه امامزادگان پایگاه‌های فرهنگی محسوب می‌شوند، تأکید کرد: امامزاده علی بن امام محمد باقر (ع) به واسطه جایگاه و منزلت خود دارای مقام بالا و مرتبه والایی است و از این رو این امامزاده عظیم‌الشأن باید به جهانیان معرفی شود.

### «مهر فاطمی» در کاشان ۳ مادر زندانی را آزاد کرد

رئیس ستاد دیده کاشان از آزادی سه مادر زندانی با جرایم غیرعمد در کاشان خبر داد. علی راحمی در گفت‌وگو با «تسنیم»، با اشاره به اجرای طرح «مهر فاطمی» در شهرستان کاشان، اظهار کرد: این طرح از شهادت حضرت زهرا (س) تا میلاد باسعادت صدیقه کبری (س) به منظور آزادی مادران با جرایم غیرعمد اجرایی شد. وی در بیان نتایج اجرای این طرح، افزود: با مشارکت خیران و شهروندان کاشانی تعداد سه نفر زندانی مادر با مبلغ کل بدهی ۱۲ میلیارد ریال آزاد شدند و به آغوش گرم خانواده بازگشتند، در حالی که شاکیان این مادران نیز از بخشی از مطالبات خود گذشتند.

رئیس ستاد دیده کاشان با بیان اینکه در این پرونده‌ها با اخذ گذشت از شکات نهایتاً مبلغ ۳۱ میلیارد ریال پرونده‌های این مددجویان مختومه شده است، خاطر نشان کرد: خوشبختانه با فرهنگ‌سازی صورت گرفته آزادی زندانیان جرایم غیرعمد رشد خوبی در منطقه داشته است. وی با بیان اینکه علاوه بر آزادی مادران زندانی با جرایم غیرعمد هدیه روز مادر نیز موجب آزادی دو زندانی جرایم غیرعمد شد، گفت: مادری که ۶۰ میلیون تومان هدیه روز مادر دریافت کرده بود، آن را برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اختصاص داد و دو زندانی آزاد شدند.



## مهاجرت ۱۰۰ خانوار یک روستای نظنر به دلیل ناامانگی مسئولان

نماینده مردم نظنر، با درود و قصور در مجلس از عدم هماهنگی مسئولان کاشان در رفع مشکلات روستایان بخش قصور انتقاد کرد و گفت: خروج بیش از ۱۰۰ خانوار از روستا به‌طور مستقیم به این بی‌توجهی‌ها مرتبط است. به گزارش «تسنیم»، حسین عبدلی در حاشیه بازدید از روستای الزک، کلوخ و منطقه کرسگان، اظهار کرد: خروج بیش از ۱۰۰ خانوار از روستا به دلیل عدم هماهنگی بین سازمان‌ها و ادارات کاشان مایه تأسف است. عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به وضعیت نگران‌کننده مهاجرت روستایان اشاره کرد و گفت: این وضعیت ناشی از عدم هماهنگی بین سازمان‌ها در تأمین نیازهای روستایان در منطقه الزک از بخش قصور کاشان است. وی با بیان اینکه



### عکس خبر

### آسمانی شدن پدر شهید سید غلامحسین موسوی در روستای بیاضه

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان خوروبیابانک گفت: کربلایی سید محمود موسوی در ۹۷ سالگی دعوت حق را لبیک گفت. کاظم رشیدی افزود: پیکر این پدر شهید سه شنبه در روستای بیاضه تشییع و به خاک سپرده می‌شود.





رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان مطرح کرد: «اعتراض وجدان»، تلخ‌ترین پیامد سقط جنین در مادران است

## غم مانا



رئیس انجمن علمی مامایی استان و مدیر گروه مامایی و بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در بین مؤلفه‌های اخلاقی پدیده سقط جنین، «اعتراض وجدان» تلخ‌ترین پیامد این کار از سوی مادران تجربه‌گر عنوان شده که تا سال‌ها و گاهی تا پایان عمر ماندگار است. محبوبه والیانی در گفت و گو با «ایرنا» افزود: در پژوهش‌های انجام شده در اصفهان تجارب مادرانی که جنین خود را سقط کرده‌اند بر اساس مؤلفه‌های «وجدان»، «اختیار فردی»، «عدم زیان باری» و «عدالت» طبقه بندی شده که نتایج آن قابل تأمل است. وی افزود: بر اساس این تحقیقات، بسیاری از مادران، اختیار و اراده‌ای برای سقط جنین ندارند و آنها نیتند که برای این کار تصمیم می‌گیرند. رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان کرد: بر اساس نتایج به دست آمده بسیاری از مادران تجربه گر سقط جنین نمی‌دانستند که این اقدام چه عوارض جسمی و روانی برای آنها به دنبال خواهد داشت و از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. والیانی افزود: با توجه به این موضوع، آگاهی بخشی فراگیر و مؤثر به افراد جامعه به ویژه مادران برای پیامدهای جدی و جبران ناپذیر سقط جنین ضروری است. مدیر گروه مامایی و بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام شده، گرفتن حق زندگی از یک موجود زنده در باور مادران تجربه‌گر سقط جنین، مصداق بی‌عدالتی است. والیانی گفت: در بین این مؤلفه‌ها «اعتراض وجدان» بیشترین نمره را کسب کرده است به این معنا که به طور تقریب همه

مادران تجربه‌گر برای اقدام به سقط جنین به «خودسر زنی مستمر» دچار می‌شوند. وی افزود: بسیاری از مادران، سقط جنین را با اکراه، اجبار یا تحت تأثیر عوامل محیطی، اجتماعی و فرهنگی انجام می‌دهند و از عمق وجود با آن موافق نبوده‌اند. رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان با بیان اینکه بر اساس این نتایج می‌توان تأثیر عوامل مختلف بر تصمیم به سقط جنین مادران را شناسایی کرد، افزود: تشکل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد می‌توانند با ریشه‌یابی و برطرف کردن دلایل سقط جنین از جمله تنگناهای اقتصادی که از سوی مادران عنوان می‌شود، از وقوع آن پیشگیری کنند که این مسئله نیازمند برنامه ریزی و ایجاد ساز و کار مناسب است. مدیر گروه مامایی و بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: تجربه‌های مشابه از جمله راه‌اندازی مراکز موسوم به «ففس» (نجات فرزند ناقص) نشان داده است که می‌توان با کمک‌های معیشتی، اختصاص پزشک مجرب، خدمات مشاوره و روانشناسی و اشتغال‌زایی، بسیاری از خانواده‌ها و مادران را از اقدام به سقط جنین منصرف کرد. والیانی با بیان اینکه منظور از سقط جنین در این پژوهش‌ها، نوع القایی و غیرقانونی آن بوده است، افزود: این نوع سقط‌ها در بیشتر موارد به دنبال حاملگی‌های ناخواسته اتفاق می‌افتد. وی افزود: سقط جنین در این مواقع به طور معمول پنهانی، به صورت القایی و با روش‌های غیرایمن انجام می‌شود که پیامدهای نا‌آگار آن برای مادران چه از نظر جسمی و چه روانی، دوچندان است. رئیس انجمن علمی مامایی

### اشتغال تحصیل کرده‌ها در اولویت اداره کار اصفهان باشد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: انتظار داریم در دوره مدیریتی جدید اداره کار استان، موضوع اشتغال تحصیل کرده‌ها با پیش‌بینی راهکارهای کارشناسی رقم بخورد.

به گزارش خبرنگار «مهر»، محمود حقیقت سرشت در آیین تکریم و معارفه مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان ضمن قدردانی از تلاش‌های میثم مداحی، مدیرکل سابق این اداره، اظهار کرد: یادمان باشد اگر موفقیتی در یک مجموعه رخ می‌دهد به واسطه کار گروهی است و کوشش تک‌تک افراد و سرمایه‌های انسانی که منجر به کسب موفقیت شدند. وی خطاب به بازوند،

معاون وزیر کار گفت: وظیفه دولت است که از این سرمایه‌های انسانی خود استفاده کند و این تغییر و تحولات لازمه هر مجموعه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان اینکه اهمیت اشتغال و کار بر کسب پوشیده نیست، خاطر نشان کرد: طی بیش از ۳۰ سال که در مجموعه دولت هستم به یاد ندارم مانند دولت سیزدهم در خصوص اشتغال، کار کرده باشند و آثاری که به وجود آمد، دیده باشم زیرا در دولت سیزدهم بحث توانمندسازی بود.

حقیقت سرشت اضافه کرد: امروز نرخ بیکاری در کشور رو به کاهش است؛ البته در اصفهان با میانگین فاصله دارد که امید است مدیرکل جدید اداره تعاون و کار، نرخ بیکاری در استان را کاهش دهند. وی با بیان اینکه در طرح توانمندسازی در حوزه اشتغال، موضوع بیکاری تحصیل کرده‌ها دیده نشد، ابراز کرد: انتظار داریم که آقای برزویان مدیرکل جدید، مسئله محور مباحث را برطرف کنند و بی تردید با کار کارشناسی، نتیجه و اثر بخشی بهتری را شاهد خواهیم بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان اظهار کرد: انتظار داریم در دوره جدید مدیریتی اداره کار، اشتغال تحصیل کرده‌ها با پیش‌بینی راهکارهای کارشناسی رقم بخورد. حقیقت سرشت همچنین در خصوص تعیین تکلیف و تشکیل تعاونی توسعه عمران شهرستان اصفهان، وعده دیگری داد.

#### ■ از توسعه گردشگری و کسب‌وکارهای مبتنی بر هوش مصنوعی حمایت خواهم کرد

در ادامه رضا برزویان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان، تنظیم روابط کار در جوامع کار و تولید را از جمله برنامه‌های خود عنوان کرد و گفت: اگرچه دارای قوانین مترقی در حوزه کار هستیم اما از طریق ارتقای دانش و مهارت همکاران در شبکه‌های اجتماعی، سالم سازی روابط کار قابل تعریف خواهد بود تا حجم مراجعات به مراجع حل اختلاف کاهش یابد.

وی با بیان اینکه در بازار کار شاهد وجود دوگانگی بین افراد جویسای کار تحصیل کرده و کارفرمایان هستیم، خاطر نشان کرد: بی تردید اشتغال همزمان با تحصیل در محیط کار راه حل تأمین نیروی کار خواهد بود.

سازمان و منطقی شدن حقوق و دستمزد از دیگر برنامه‌های این اداره کل خواهد بود. مهر سرشت در این خصوص گفت: کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با بیان اینکه حضور تعاونی‌ها به عنوان مشارکت مردمی در اقتصاد استان باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: حمایت همه جانبه از توسعه کارآفرینی دانش بنیان و کسب و کارهای مبتنی بر هوش مصنوعی و توسعه گردشگری در استان خواهد داشت.

به گزارش «مهر»، در این مراسم که با حضور نصرا... بازوند، معاون حقوقی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، رضا برزویان، مدیرکل جدید اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان معرفی و از میثم مداحی مدیرکل سابق تقدیر شد.

### با مسوئولان

#### امداد رسانی به ۱۲۹ نفر در حوادث هفته گذشته اصفهان

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: نیروهای عملیاتی این جمعیت در ۵۶ مورد مأموریت امدادی طی هفته گذشته به ۱۲۹ نفر امداد رسانی کردند. بهمانطی یوسفی کجانی در گفتگو با «مهر» با اشاره به حوادث هفته اول دی ماه اظهار کرد: طی هفته گذشته در اصفهان ۵۶ مورد مأموریت امدادی انجام شد و تیم‌های عملیاتی به ۱۲۹ نفر امداد رسانی کردند. وی با اشاره به جزئیات حوادث استان عنوان کرد: ۱۵۳ نیروی عملیاتی در قالب ۶۲ تیم امداد و نجات با استفاده از ۴۹ دستگاه خودروی نجات و آمبولانس به ۱۲۹ نفر حادثه دیده امداد رسانی کردند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان افزود: ۹۱ نفر از حوادث مختلف توسط نجاتگران هلال احمر نجات یافتند که ۷۷ نفر درمان سرپایی و ۳۵ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.

#### افتتاح ۲ سوله کارگاهی در «زندان محان» با حضور رئیس سازمان زندان‌ها

رئیس سازمان زندان‌ها گفت: حمایت از کارآفرینی در جهت ایجاد اشتغال برای زندانیان و کسب حرفه و مهارت آموزشی آنان، نقش بسزایی در روند کاهش ورودی‌های زندان‌ها دارد. به گزارش «مهر»، همزمان با سفر استانی غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها به استان اصفهان و حضور در «زندان محان» ویلاشهر سوله‌های کارگاهی این مرکز با مترهاژ ۲۹۰۰ مربع به منظور ظرفیت اشتغال ۲۲۰ زندانی آماده بهره‌برداری شد. رئیس سازمان زندان‌ها در این آیین گفت: تلاش مستمر برای بهبود زیرساخت‌ها خصوصاً توسعه اشتغال پایدار زندانیان، موجب افزایش توان اقتصادی و اجتماعی همچنین کمک به سطح معیشت خانواده زندانیان شده است. وی افزود: اشتغال و درآمدزایی از اولویت‌های اصلی و مهم سازمان بوده و با تخصیص اعتبارات و همراهی دستگاه‌های ذیربط شاهد ارتقا و توسعه اشتغال مولد در سطح زندان‌ها از جمله استان اصفهان هستیم.

#### اضافه شدن ۲۵۰۰ مدرس جدید آموزش خانواده به مدارس

مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان با بیان اینکه معتقدیم هر اندازه در حوزه خانواده‌کار کنیم باز جای کار وجود دارد گفت: امسال حدود ۲۵۰۰ مدرس جدید به جمع مدرسان آموزش خانواده اضافه شدند و کار توانمندسازی این مدرسان در سطح کشور در حال انجام است که به بهترین شکل ممکن در راستای آموزش خانواده‌ها بر اساس شیوه نامه نظام جامع آموزش خانواده که در شهریور ماه ابلاغ شده عمل می‌کنیم. مدیرنژاد با بیان اینکه خیلی از نیازها در سطح کشور مرتفع شده و مدرسان آموزش خانواده تخصصی شده‌اند گفت: معتقدیم که هر اندازه در حوزه خانواده‌کار کنیم باز جای کار وجود دارد و در بین فرهنگیان، دغدغه‌مندان بسیار هستند که متخصصند و در این زمینه کمک می‌کنند. این فرصت فراهم شده که به مدارس، مدرسان آموزش خانواده معرفی شود و از ظرفیت آن‌ها برای آموزش و توانمندسازی والدین، خصوصاً در راستای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهره ببرند.

### خبر روز

#### یونیسف: ۲۰۲۴ یکی از بدترین سال‌ها برای کودکان جهان بوده است

به گزارش «ایسنا»، بنا بر تازه‌ترین گزارش صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) جنگ‌ها و بحران‌ها در سال ۲۰۲۴ بیشترین تعداد قربانی را در میان کودکان از زمان پایان جنگ جهانی دوم تا کنون گرفته‌اند. در حال حاضر ۴۷۳ میلیون کودک در سراسر جهان تحت تأثیر این بحران قرار دارند. این تعداد معادل یک ششم کودکان جهان است و نشان‌دهنده افزایش چشمگیر تعداد کودکانی است که در مناطق جنگی زندگی می‌کنند یا به طور خشونت‌آمیز از خانه‌های خود آواره شده‌اند. به گفته «کترین راسل»، مدیر اجرایی یونیسف، تأثیرات بحران و جنگ در سال ۲۰۲۴ بر زندگی کودکان، یکی از بدترین سال‌ها در تاریخ ۷۸ ساله یونیسف بوده است. یونیسف گزارش داده که سهم کودکان در مناطق جنگی از دهه ۱۹۹۰ حدود ۱۰ درصد بود، تقریباً به ۱۹ درصد رسیده است. کترین راسل می‌گوید این کودکان «کشته یا زخمی می‌شوند، مجبور به ترک مدرسه می‌شوند، از اوکراین تا کنیا مسوئولان می‌مانند و از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند». او تأکید می‌کند این وضعیت هر روز بدتر می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که تعداد کودکانی که تحت تأثیر جنگ و بحران هستند، در سال‌های آینده افزایش یابد. با وجود اینکه تمامی آمار مربوط به این مسئله در سال جاری میلادی هنوز منتشر نشده است اما داده‌ها تا کنون حکایت از ادامه روندی فاجعه‌بار دارد.

در مناطقی مانند غزه، هائیتی، لبنان، میانمار، اوکراین و سودان هزاران کودک کشته یا زخمی شده‌اند. تا پایان سال ۲۰۲۳ شمار کودکان آواره شده به ۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسیده بود و این روند در سال ۲۰۲۴ همچنان ادامه یافت. احتمال اینکه کودکان در مناطق جنگی از امکانات آموزشی، بهداشتی و غذای کافی محروم بمانند، بسیار بیشتر از کودکانی است که در مناطق صلح‌آمیز زندگی می‌کنند. یونیسف هشدار می‌دهد که این وضعیت نباید به وضعی «عادی» تبدیل شود.

### جزئیات استخدام‌های جدید برای پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره جزئیات مجوز صدور استخدام در نظام بهداشتی کشور اظهار کرد: مجوز صدور استخدام نیروی انسانی برای نظام سلامت کشور، پنج‌شنبه ۴ دی ماه با حضور وزیر بهداشت و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نهایی شد. بر اساس مجوز صادره، حدود ۲۴ هزار نفر در نظام بهداشتی کشور جذب می‌شوند و سهم گروه‌های پرستاری، اتاق عمل (هوش بری) و فوریتهای پزشکی حدود ۵۰ درصد است. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ۹۸۰۰ پرستار، ۵۷۰ نفر از هوش بری و حدود ۱۷۰۰ نفر از گروه فوریتهای پزشکی که حدود ۱۲ هزار نفر می‌شوند از طریق آزمون استخدامی جذب می‌شوند. دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با «ایسنا» با بیان اینکه حدود ۳۸ هزار نفر طی ۳ سال گذشته در سیستم نظام سلامت بازتسهیل شده‌اند، اظهار کرد: بررسی‌های بیانگر این است که سالانه حدود ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ پرستار بنا به دلایل مختلف از چرخه خدمت خارج شده‌اند و به عبارت دیگر، حدود ۱۲ هزار پرستار طی ۳ سال گذشته از چرخه خدمت خارج شده‌اند. حدود ۳۰۰۰ نفر از ۱۲ هزار استخدام گروه‌های پرستاری، اتاق عمل (هوش بری) و فوریتهای پزشکی برای افرادی است که از چرخه خدمت به دلیل «بازنستتگی» یا «ترک خدمت» خارج شده‌اند. وی ادامه داد: بررسی سهم گروه پرستاری از مجوز استخدامی با تعداد افرادی که طی ۳ سال گذشته از چرخه خدمت خارج شده‌اند، بیانگر این است که این تعداد استخدام به سیستم بهداشتی و درمانی کشور آنگنان کمک نمی‌کند. وضعیت نسبت پرستار به تخت در کشور مناسب نیست و از نرم جهانی پایین‌تر است. همچنین به دلیل اینکه مجوزهای استخدامی سال‌های اخیر برای تخت‌های تازه تأسیس بوده، نسبت پرستار به تخت در کشور تغییر نکرده است. عبادی درباره سهمیه جذب پرستاران فعال دوران کرونا خاطر نشان کرد: برخی پرستاران در روزهای کرونایی در سیستم بهداشتی کشور ارائه خدمت می‌کردند که حداکثر ۲۰ امتیاز برای این افراد در نظر گرفته می‌شود. تعداد زیادی از پرستارانی که در روزهای کرونایی مشغول به خدمت بودند، طی سال‌های گذشته از طریق آزمون‌های استخدامی جذب شده‌اند. برخی مناطق کشور به ویژه استان‌های غربی کشور مانند کرمانشاه و لرستان با پدیده تجمع کادر پرستاری مواجه هستیم و به همین دلیل مجوزهای استخدامی در این استان‌ها کم بوده است.

رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان:

### روند انتقال زندان اصفهان به خارج از شهر پیگیری شد

شهرستان رقم خواهد خورد. نقدعلی تصریح کرد: در همین راستا اعتبارات خوبی تخصیص یافته است که فاز نخست زندان شهرضا تا پایان سال جاری مورد بهره‌برداری قرار گیرد و مابقی نیز در ادامه به اتمام برسد و بعضی از قسمت‌های باقیمانده زندان زرین‌شهر نیز در حال تکمیل است تا روند انتقال آن نیز انجام شود. وی برگزاری این جلسات در راستای تخصیص اعتبارات برای مولدسازی زندان‌های مرکزی و سایر زندان‌ها را پربرکت دانست و گفت: حضور در گلیابگان و بازدید از کارگاه‌های زندانیان در این شهرستان آخرین مقصد رئیس سازمان زندان‌های کشور به استان اصفهان بود. نقدعلی در پاسخ به اینکه زندان دستگرد اصفهان به کدام منطقه انتقال خواهد یافت، گفت: احتمال دارد این مرکز به منطقه اسداباد و سمت دسرخ انتقال پیدا کند.

رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان از حضور رئیس سازمان زندان‌های کشور در استان خبر داد و گفت: در این سفر استانی مباحثی درباره پیگیری و بررسی وضعیت زندان‌های استان و همچنین انتقال زندان اصفهان مطرح شد. محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: رئیس سازمان زندان‌های کشور که از جمعه شب در استان اصفهان حضور داشت از تعدادی شهرستان‌های استان به ویژه نجف‌آباد، خمینی‌شهر و گلیابگان بازدید کرد و طی جلسه‌ای در مرکز استان با استاندار اصفهان، مراحل نهایی انتقال زندان اصفهان به خارج از شهر بررسی و تصمیمات مؤثری در این راستا گرفته شد. وی درباره انتقال زندان خمینی‌شهر به خارج از شهرستان افزود: به دنبال برپایی جلسات مختلف با تخصیص زمین، روند ایجاد و انتقال زندان از مرکز

### عکس خبر



#### آزادی ۷۷۰۶ زندانی جرایم غیرعمد در ۹ ماهه امسال

رئیس هیئت امنای ستاد دبه کشور گفت: در ۹ ماهه سال جاری، ۷۷۰۶ زندانی جرایم غیرعمد با بدهی ۱۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از زندان آزاد شدند.





مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان:

## حماسه نهم دی نشان دهنده آگاهی و هوشیاری مردم است



مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان گفت: نهم دی روزی است که در تاریخ ایران اسلامی به عنوان نماد بصیرت، اتحاد و ایستادگی ملت بزرگ ایران ثبت شده است. محمدحسین صفاری در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به فرازی از سخن حضرت امیرالمؤمنین (ع) اظهار کرد: بنا بر گفته امیرالمؤمنین (ع) «انسان با بصیرت کسی است که بشنود، خوب بیندیشد، بنگرد و ببیند و از تجارب دنیا بهره‌گیری، سپس در راه روشن حرکت کند». وی با اشاره به اینکه نهم دی روزی است که در تاریخ ایران اسلامی به عنوان نماد بصیرت، اتحاد و ایستادگی ملت بزرگ ایران ثبت شده است، گفت: در این روز مردم با حضور پرشور خود در صحنه نشان دادند که همواره در برابر فتنه‌ها و چالش‌ها با آگاهی و هوشیاری ایستاده‌اند و از آرمان‌های انقلاب اسلامی دفاع خواهند کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:

## امکان تولید برق از بیوگاز در تصفیه‌خانه شمال اصفهان فراهم شد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: با نوسازی مسیر استحصال و جمع‌آوری گاز در تصفیه‌خانه فاضلاب شمال امکان تولید برق از ۶۵۰ مترمکعب در ساعت بیوگاز فراهم شد. به گزارش «مهر»، ناصر اکبری صبح یکشنبه در بازدید از تصفیه‌خانه فاضلاب شمال اصفهان از صرفه‌جویی ۶۰۰ کیلووات ساعت مصرف برق با اجرای عملیات بهینه‌سازی فرایند تصفیه در فاز دوم این تصفیه‌خانه خبر داد و اظهار کرد: پس از اجرای عملیات بهینه‌سازی فرایند تصفیه و خارج کردن برخی از تجهیزات با مصرف نامتعارف انرژی از مدار بهره‌برداری، مصرف برق در این تصفیه‌خانه کاهش یافت. وی درخصوص بازسازی دی‌جست‌های فاز دوم و نیز نوسازی مسیر استحصال و جمع‌آوری گاز در تصفیه‌خانه فاضلاب شمال گفت: با اجرای این عملیات امکان تولید برق از بیوگاز تولید شده در تصفیه‌خانه شمال فراهم می‌شود. اکبری افزود: هم‌اکنون در فاز یک تصفیه‌خانه ۱۵۰ متر مکعب در ساعت و در فاز دو ۵۰۰ متر مکعب در ساعت بیوگاز تولید می‌شود. مدیرعامل آبیاری استان اصفهان به راه‌اندازی سامانه‌های لجن خشک‌کن در تصفیه‌خانه فاضلاب شمال اصفهان اشاره کرد و گفت: با

امام جمعه اصفهان:

## اقدام سپاه در ساماندهی وضعیت معاندان شایسته و قابل تقدیر است



نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: ایجاد اردوگاه‌هایی که سپاه برای ساماندهی وضعیت معاندان شکل داده کار خوبی است و همه دستگاه‌ها و ادارات نیز باید به این امر کمک کنند. به گزارش «ایمنا»، آیت‌ا... سید یوسف طباطبائی نژاد در دیدار با معاون اجتماعی و کارکنان معاونت اجتماعی سپاه صاحب الزمان (عج) استان اصفهان با بیان تلاش‌های فراوان در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی پس از انقلاب افزود: برخی این زمان را با دوران پهلوی مقایسه می‌کنند در حالی که به هیچ وجه قابل قیاس نیست و اگر وسایل ارتباطی و تلفن‌های همراه که اکنون در دسترس همه است در آن دوران بود، فساد پیش از این بود. امام جمعه اصفهان ادامه داد: این فعالیت‌ها مؤثر بوده و البته باید کار بیشتری انجام داد و این همان زمانی است که پیامبر اسلام درباره آن فرمود ننگ داشتن دین از ننگ داشتن آتش در کف دست دشوارتر است. وی با اشاره به کلام امیرمؤمنان (ع) درباره دنیا و آخرت عنوان کرد: حضرت می‌فرماید «مثل دنیا و آخرت، مثل مشرق و مغرب است، هر اندازه به یکی از آن‌ها نزدیک تر شوی، از دیگری دورتر می‌افتی»، لذا با وجود رواج فساد در دنیا و گسترش فضای مجازی باید پیش از هر زمانی در طول تاریخ کار کرد، اکنون دروغ‌هایی که در فضای مجازی گفته می‌شود اگر نیمی از آن مشخص باشد، بخش دیگری مشخص نمی‌شود و مردم آن را قبول می‌کنند. آیت‌ا... طباطبائی نژاد اظهار کرد: اگر ما یک نفر را از انحراف نجات دهیم کار بزرگی انجام داده‌ایم، همچنان که امیرمؤمنان (ع) می‌فرماید پیامبر به من فرمود «یا علی، لآن یندی الله علی یندیک رجلاً خیر لک مما طلقت علیه الشمس»، لذا حتی افراد معناد را نیز می‌توان هدایت کرد و نجات داد، چرا که این افراد بیمار هستند و فکر آن‌ها منحرف شده و ایجاد اردوگاه‌هایی که سپاه برای ساماندهی وضعیت این افراد شکل داده کار خوبی است و همه دستگاه‌ها و ادارات نیز باید به این امر کمک کنند. امام جمعه اصفهان همچنین با تأکید بر مسئله حجاب و اقدامات انجام

شده درباره آن تصریح کرد: درباره مسئله حجاب نیز قرار بود اقداماتی به دست نیروی انتظامی انجام شود و اینکه تاکنون اجرائی نشده ایراداتی در کار بوده است، اگر بخواهیم با گرفتن جریمه این مسئله را حل کنیم اشتباه است و ممکن نیست. وی خاطر نشان کرد: در مسئله بی‌حجابی، برای فرد توضیح داده شود که این کار سبب سوء سابقه می‌شود.

در ابتدای این دیدار معاون اجتماعی سپاه صاحب الزمان (عج) استان اصفهان گزارشی از اقدامات این مجموعه ارائه و اظهار کرد: در زمینه مباحث جمعیت، نرخ جمعیت در استان یک دهم درصد است و میانگین کشوری یک و شش دهم درصد بوده و اصفهان، پایین‌تر از رشد جمعیت در کشور است، از همین رو سپاه قرارگاه جمعیت را فعال کرد و در مجلس نیز مصوب شد، این قرارگاه هفت کارگروه دارد. محمد شفیعی افزود: در بحث ازدواج آسان، به هنگام و پایدار نیز از جمله فعالیت‌های انجام شده به‌ویژه در زمینه ازدواج آسان، فعال سازی ۱۵ مرکز مشاوره بود و سعی شد در این زمینه کلینیک مشاوره راه‌اندازی شود و حتی در زمینه اعتیاد، پیشگیری از طلاق و مشاوره تحصیلی نیز این کلینیک در ۳۲ ناحیه فعال است و بدون مداخله سپاه، مشاوره با مدارس و مراکز جمعیتی رفته و جلسات و سخنرانی دارند و خروجی آن شرکت ۵۰۰۰ نفر در مشاوره‌های خصوصی بوده است. وی با بیان اینکه در حوزه ازدواج، سرشکبه و واسطه‌های خیر و حکمت پیشگیری از طلاق در هر ناحیه تعیین شده است، گفت: این سرشکبه‌ها آموزش داده شده، تفاهم‌نامه‌ای با دفتر تبلیغات اسلامی انجام و جشن ۳۰ ازدواج آسان برگزار شد و هزار زوج در این جشن حضور یافتند. وی افزود: در کارگروه تغذیه و بهداشت نیز که یکی دیگر از کارگروه‌های قرارگاه جمعیت است ۱۰۰ مورد انصراف از سقط جنین ثبت شد و ۸۵ کودک به دنیا آمد، ۸ مرکز نفس نیز راه‌اندازی شده است و همچنین ۲۶۸ زوج تحت بیمه درمان ناباروری و ۴۳۰ زوج نیز تحت بیمه تکمیلی ناباروری قرار گرفته‌اند. در کارگروه نقش آفرینی بانوان، طرح تهیه سیسمونی برای خانواده‌های بی‌بضاعت و حمایت از بانوان نابارور صورت گرفته و در حوزه رصد و مقابله نیز با پزشکان فعال در زمینه سقط جنین برخورد شده است. شفیعی به برخی از اقدامات معاونت اجتماعی سپاه صاحب الزمان (عج) استان در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و افزود: محله‌هایی را تحت عنوان محله‌های کرامت که محل ناهنجاری‌های اجتماعی هستند، شناسایی و برای رفع آسیب در این محله‌ها، ۱۱ کارگروه تشکیل شد، رصد و پایش معضلات و آسیب‌های این محله‌های صورت گرفت و در زمینه بهداشت و سلامت و پیشگیری از اعتیاد و حضور خیرین کارهای خوبی انجام شد. وی اضافه کرد: یکی از بزرگ‌ترین آسیب‌ها در این طرح، موضوع اعتیاد است و برای مقابله با این معضل اردوگاه‌هایی تشکیل شد و معاندان متجاهر جمع‌آوری، غربالگری و قرنطینه شدند.

در بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست عنوان شد:

## فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی گام برمی‌دارد و الگویی برای سایر صنایع است

محمد جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری:

### مسیر فولاد مبارکه برای استفاده از انرژی پاک و تجدیدپذیر حرکت در مسیر منافع ملی است

معاون راهبردی رئیس جمهوری در بازدید از بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست عنوان کرد: ان‌شاء... که همه صنایع به سمت اقداماتی بروند که با محیط‌زیست همراه باشد و با محیط‌زیست دوستانه برخورد کنند؛ چرا که اگر ما توانیم با مشارکت همه مردم، بخش دولتی

و بخش خصوصی از وضعیت کنونی خارج شویم، شرایط برای زیست فرزندانمان بسیار دشوار می‌شود. محمدجواد ظریف اظهار کرد: قطعاً مسیر فولاد مبارکه و سایر صنایعی که از انرژی پاک و تجدیدپذیر استفاده می‌کنند، حرکت در مسیر منافع ملی و منافع فرزندان این مرزوبوم است.

در بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست که از ۲۸ آذر تا یکم دی‌ماه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب برگزار شد، معاون راهبردی و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری، سخنگوی دولت و مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی، ضمن بازدید از این نمایشگاه در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند.



حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری:

### فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده است

وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم بهره‌وری شرکت‌ها را افزایش دهیم، باید از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. با استفاده از این فناوری می‌توانیم با مدیریت بهتر، شاهد کاهش مصرف انرژی باشیم. همچنین با استفاده از فناوری‌های نوین می‌توان میزان مصرف مواد اولیه و ضایعات و پسماند را کاهش داد و برای بازچرخانی‌ها از این تکنولوژی استفاده‌های بهینه‌تری کرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه همه شهروندان در فصول سرد سال از انواع سیستم‌های گرمازا آلودگی‌های متنوعی را تولید می‌کنند، گفت: اینکه دغدغه همه ما آلودگی کمتر باشد، در واقع احترام به محیط زیست و حرکت در مسیر توسعه پایدار است و این همان مسیری است که با توسعه فرهنگی میسر خواهد شد. هریک از ما باید بررسی کنیم که به‌عنوان یک شهروند چه نقشی می‌توانیم در کاهش آلودگی‌ها و بهبود محیط زیست داشته باشیم.

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری، به همراه شینا انصاری معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در دومین روز از بیست‌ودومین نمایشگاه محیط‌زیست از غرفه‌های این نمایشگاه بازدید کردند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری در جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه، پس از آشنایی با آخرین اقدامات و دستاوردهای این شرکت در حوزه محیط‌زیست، ام‌از جمع‌آوری پساب‌های شهری و صنعتی و بازچرخانی آن‌ها در چرخه صنعت، کاهش ضایعات و پسماند و اقدامات شرکت در پایش مستمر و برخط خطوط تولید گفت: فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده است. این شرکت در حوزه صندوق‌های CVC در حال حاضر یک هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و طبق برنامه تعریف شده، قرار است این میزان سرمایه‌گذاری را به ۳۰۰۰ میلیارد تومان افزایش دهد.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:

### امیدواریم سایر صنایع نیز از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

سخنگوی دولت گفت: طبیعتاً رفتن به سمت انرژی‌های نو و تجدیدپذیری یکی از الزامات است و مسلماً مانند سایر کشورها باید به این سمت حرکت کنیم. اگرچه سال‌هاست این موضوع مطرح است، اما هیچ‌گاه مثل امروز به این جدیت بر آن تأکید نشده است. فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: اقلیم ایران به‌خوبی ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را دارد. ما از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی خوشحالیم و امیدوارم سایر صنایع نیز الگو بگیرند. دولت نیز پشتیبانی از تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی را در دستور کار قرار داده است. وی افزود: با چنین اقداماتی امیدواریم که از این پس، استفاده از انرژی‌های فسیلی کمتر در سبد انرژی‌های مصرفی کشور باشد و بیشتر در مسیر استفاده از انرژی‌های نو قدم برداریم.

معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی:

### فولاد مبارکه در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات خوبی انجام داده است

مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی گفت: ناترازی‌های انرژی به‌خصوص ناترازی برق در کشور بسیار زیاد است و دولت چهاردهم تأکید بسیاری بر انرژی‌های تجدیدپذیر دارد. معصومه آقاپور اظهار کرد: با توجه به اینکه استفاده از انرژی خورشیدی در کشور ما داری مزیت زیادی است، دولت اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام داده و مصوبات خاصی داشته است. ضمن اینکه با توجه به حساسیت موضوع، رئیس جمهوری شخصاً ریاست این جلسات را خود برعهده دارند. وی افزود: در حوزه استفاده حداکثری از انرژی‌های تجدیدپذیر قوانین بسیار خوبی ازمجمله واگذاری زمین‌های ۹۹ساله و پرداخت ۵۰ تا ۶۰ درصدی تسهیلات به‌خصوص برای صنایع مصوب شده است. همچنین فعال‌تر شدن بورس انرژی و برقی که قرار است از محل انرژی‌های تجدیدپذیر استحصال شود می‌تواند شرایط بهتری را برای حل مشکل ناترازی انرژی فراهم کند.

مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی تصریح کرد: فولاد مبارکه جزو چند صنعت برتر کشور است که در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی خورشیدی اقدامات خوبی انجام داده است. وی افزود: با توجه به فعالیت‌ها و تجارب این شرکت، انتظار داریم با تسهیلاتی که دولت فراهم می‌کند، شاهد ایجاد مزارع بزرگ انرژی خورشیدی به همت فولاد مبارکه باشیم که الگویی برای سایر صنایع باشد.

### فولاد مبارکه، غرفه برتر بیست‌ودومین نمایشگاه محیط‌زیست

گفتنی است در آیین اختتامیه بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست، شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان غرفه برتر در حوزه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی و غرفه برتر در برگزاری رویدادهای جانبی، غرفه‌سازی و به‌رهمندی از اکران سیار واقعیت مجازی معرفی شد و با اهدای تندیس و لوح مورد تقدیر قرار گرفت. این انتخاب به دلیل ارائه مناسب دستاوردهای زیست‌محیطی، ارتباط مؤثر با بازدیدکنندگان، انتشار گسترده اخبار و اطلاع‌رسانی به‌موقع این نمایشگاه انجام شد.